CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 44/2021

Solicita  informações  acerca  da  Evasão
Escolar  no  ano  de  2020,  e  no  primeiro
bimestre de 2021, no Município de Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que seja  enviado ofício  ao  Chefe  do Executivo
Municipal solicitando informações acerca  da evasão escolar no ano de 2020, e no
primeiro bimestre de 2021, no Município de Toledo.

É  oportuno  ressaltar  que  tais  informações  são  pertinentes  para
esclarecimentos junto à população.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada
estima e consideração.

SALA DAS SESSÕES, 18 de maio de 2021.

MARCELO MARQUES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	MARCELO MARQUES